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Voor meer knutselideeën om gratis te downloaden en het benodigde materiaal en gereedschap zie: www.aduis.com

Materiaal:
knutselcrêpe roze en groen
alleslijm
draad
schaar
liniaal / meetlint

Werkwijze:

crêpe roosjesWaterbestendige

Moeilijkheidsgraad:

Benodigde tijd:

middel

ca. 15 min.

Knutselidee
Nr. 104.751 - Crêpe rozen waterbestendig

Voor 1 roosje heb je een strook van 8 cm x 90 cm in roze en een strook van 
4 cm x 6 cm in groen nodig.

Knip eerst de stroken voor de gewenste hoeveelheid roosjes.



1

5

9

13

4

8

12

2

6

10

14

3

7

11

15
Voor meer knutselideeën om gratis te downloaden en het benodigde materiaal en gereedschap zie: www.aduis.com

Binden:
Vouw aan het begin van de strook de bo-
venste hoek iets naar binnen (afb. 1).

Nu vouw je boven een kleinere hoek om en 
draai je deze naar boven, zodat het crêpe-
papier golvend wordt (afb. 2-3). Zo ontstaan 
later de gevormde rozenblaadjes.

Herhaal dit proces tot het einde van de 
strook (afb. 4).

Nu begin je met het oprollen en het 
vormen van de roosjes. Hierbij het begin 
bijzonder strak oprollen – ondertussen de 
roos steeds weer in vorm trekken (afb. 5-9).

Het uiteinde c.q. de gewikkelde rozensteel 
met draad vastbinden (afb. 10-11).

Lijm nu de groene strook met alleslijm 
rond de stengel (afb. 12-15).

Omdat de knutselcrêpe waterbestendig is (kleur loopt 
niet uit), is het ideaal voor traditionele bloemstukken 

en bloemkransen.
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